

Rozpoczyna się majowy festiwal polskiej kultury

Dzisiaj zainaugurowane zostaną w Poznaniu organizowane po raz 33 w naszym kraju „Dni Kultury. Oświaty Książki i Prasy”.

W programie „Dni” 3 maja jest świętem wieloletniej rzeszy pracowników polskich bibliotek.

Żaloba w Iranie

W nocy z wtorku na środę w szpitalu Torfeh w Teheranie zmarł w wyniku śmiertelnych ran ajszollah Morteza Motahari.

NIE JESTEŚMY OSAMOTNIENI

Nietypowa wiosna w Europie

Chociaż mamy powody, aby narzekać na niezbyt wiosenną pogodę, dostrzegamy się że w innych rejonach Europy i to nie tylko północnych, sytuacja meteorologiczna jest jeszcze gorzej.

CO DZIEŃ NIESIE

W 123 dniu roku słońce weszło o godz. 5.03, zajdzie zaś o 20.04.

Imieniny obchodzą Antonina, Maria, Mariola. Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, z możliwością opadu przedpołudniowego deszczu.

Ważniejsze rocznice

- 1879 — Zm. A. Idzikowski, wybitny architekt warszawski. 1879 — Ur. P. Lewinson, działacz polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego. 1791 — Uchwalenie Konstytucji 3 Maja.

Taka sobie myśl

Gdy się mają grzmotem odezwać na wschodzie, to sprzyja sianu i zbożu w urodzie.

Uśmiechnij się



— Cóż to, pokłóciłaś się z szefem? No bo jeśli zabierasz blok do stenografowania.

Wydanie A, czwartek, 3 maja 1979 roku, Rok XXXV, nr 98 (9274), Cena 1 zł

PR

DZIENNIK POPULARNY

WIZYTA W HUCIE „KATOWICE”

I POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ

P. Jaroszewicz przebywał w woj. katowickim

2 BM. W WOJ. KATOWICKIM PRZEBYWAŁ CZŁONEK BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR, PREZES RADY MINISTRÓW — PIOTR JAROSZEWICZ, W TOWARZYSTWIE GO-SPODARZY REGIONU: CZŁONKA BIURA POLITYCZNEGO KC, I SEKRETARZA KW PZPR — ZDZIŚŁAWA GRUDNIA I WOJEWODY KATOWICKIEGO ZDZIŚŁAWA LEGOMSKIEGO. PREMIER ODWIEDZIŁ HUTNIKÓW I BUDOWNICZYCH KOMBINATU METALURGICZNEGO — HUTA „KATOWICE”.

Serdecznie witani przez kierownictwo partyjno-gospodarcze i załogę, P. Jaroszewicz i Z. Grudnia zapoznali się z uruchomioną w br. produkcją szyn kolejowych w walcowni dużej.

Premier obejrzał również plac budowy kolejnego wydziału przetwórczego huty — walcowni ciągłej blach gorąco walcowanych „2000”. Aktualnie prowadzi się tu jednocześnie roboty ziemne, balowanie i betonowanie fundamentów oraz rozpoczynano stawianie konstrukcji potężnej hali. Walcownia dostarczać będzie rocznie 4,5 mln ton blach, niezbędnych w wielu dziedzinach gospodarki narodowej.

Następnie prezes Rady Ministrów spotkał się z Sekretarzem KW PZPR w Katowicach, kierownictwem Urzędu Wojewódzkiego oraz przewodniczącymi Instancji Związkowych. Dokonano oceny realizacji planu budownictwa mieszkaniowego i infrastruktury w woj. katowickim w ciągu 4 miesięcy br. oraz omówiono przedsięwzięcia zapewniające pełne wykonanie tegorocznych zadań.

Z kolei P. Jaroszewicz i Z. Grudnia byli gośćmi naukowców i studentów Wydziału Metalurgicznego Politechniki Śląskiej, który od 10 lat przygotowuje specjalistów dla polskiego hutnictwa.

Odbyło się także spotkanie z senatem i naukowcami Politechniki Śląskiej, która obchodzi w br. 35-lecie służby dla polskiej nauki i gospodarki.

Podczas spotkania kilkudziesięciorosnącą grupie nauczycieli akademickich i pracowników uczelni wręczone zostały odznaczenia państwowe.

Dzisiaj Brytyjczycy idą do urn wyborczych

Dzisiaj Brytyjczycy wybiorą nowy parlament. Głosowanie przeprowadzone w 635 okręgach wyborczych zadecyduje czy Partia Pracy uda się utrzymać władzę.

Dzisiaj pod znakiem apeli do niezdecydowanych wyborców. Szanse obu wielkich partii na finiszu kampanii wyborczej stają się niezwykle wyrównane.

„Kobiety pracujące” najlepsze w Oberhausen

Tego jeszcze nie było! Na festiwalu w Oberhausen (NRF) najlepiej oceniono film zrealizowany przez Wytwórnię Filmów Oświatowych w Łodzi.

wcześniej konkurs „Moje okno”. Startowali twórcy z całego świata, ale i tu wśród 3-minutowych filmów najlepiej oceniono powstały w WFO a przygotowany przez Piotra Andrejusza.

A że rozrywał się róg obfitości pełen nagród dla „Oświatówki” dodajmy iż na festiwalu filmów popularno-naukowych w Tokio najwyższą nagrodą przyznano Stanisławowi Janickiemu za obraz „Ach, ta chata rozpływająca”.

Gratulujemy! Niebawem krajowy i międzynarodowy festiwal w Krakowie, więc kolejny start po laury już blisko. (rs)

Senator E. Muskie przybył do Polski

2 bm. przybył z kilkudniową wizytą do Polski amerykański senator Edmund S. Muskie.

W swym oświadczeniu na lotnisku E. Muskie wyraził satysfakcję z ponownej wizyty w kraju, z którego wywodzi się jego rodzice. Podkreślił widoczny w ostatnich latach wielostronny rozwój stosunków amerykańsko-polskich.

Wystawa prac łódzkich grafików w Budapeszcie

Łódzki reprezentanci stołecznych środowisk twórczych oraz przedstawiciele ministerstw Spraw Zagranicznych i Kultury WRL uczestniczyli w środę w otwarciu w Ośrodku Informacji i Kultury Polskiej w Budapeszcie wystawy malarskiej pt. „Łódzka szkółka realizmu i jej następcy”.

Remont „Bizona”



W Państwowych Ośrodkach Maszynowych trwa już przygotowania do śniw. Remonty kombinów prowadzi się nie tylko w warsztatach POM, ale i na miejscu u użytkowników.

„Szantaż w dobrej sprawie”?

Konferencja episkopatu włoskiego opublikowała dokument, zapobiegany przez Watykan który zakazuje udzielania sakramentów (spowiedzi, komunii) osobom rozwiedzionym, żyjącym w związku pozamałżeńskim, lub tym, które zawarły jedynie ślub cywilny.

SUKCES BIAŁO-CZERWONYCH

Polska — Holandia 2:0



Za moment Zbigniew Boniek (z lewej) strzelił pierwszą bramkę. Obok: Hovenkamp. CAF — Jakubowski — telefoto

(WIADOMOŚCI SPORTOWE ZAMIESZCZAMY NA STR. 5)

Odpowiedź rządu PRL

na ankietę sekretarza generalnego ONZ w sprawie całościowego programu rozbrojeniowego (OMÓWIENIE)

W nawiązaniu do rezolucji Zgromadzenia Ogólnego i w odpowiedzi na notę sekretarza generalnego z dnia 24 stycznia br. rząd PRL pragnie przedstawić swój pogląd na całościowy program rozbrojenia którego realizacja została uznana na specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego poświęconej rozbrojeniu oraz XXXIII Sesji Zgromadzenia Ogólnego za główny cel rokowań dyplomatycznych i prac Komitetu Rozbrojeniowego.

Zasadniczym czynnikiem wpływającym na kształtowanie się współczesnych stosunków międzynarodowych jest polityka pokolowego współistnienia która stała się podstawą utworzenia i działania ONZ.

Niezbędnym warunkiem opracowania wszechstronnego programu rozbrojenia jest uzgodnienie podstawowych wsładnych zasad, a także realistycznego planu jego realizacji. Specjalna Sesja Zgromadzenia Ogólnego poświęcona rozbrojeniu wniosła wkład do tego. Podkreśliła również znaczenie wysiłków dla zwołania światowej konferencji rozbrojeniowej — stwierdziła m. in. odpowiedź rządu PRL. Polska zmierza do umocnienia bezpieczeństwa w Europie wyraża się to w jej działaniach na rzecz pełnego wprowadzenia w życie Aktu Końcowego KBWE.

Z e zrozumiałych względów Polska skupia swoją uwagę na problemach rozbrojenia i odprężenia w Europie środkowej. Tym kieruje się ona również uczestnicząc w prowadzonych w Wiedniu rokowaniach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej.

Polska wypowiada się za przestrzeganiem w każdym porozumieniu prowadzącym do rozbrojenia zasad suwerennej równości stron, wyrażającej się w równości praw i obowiązków wzajemności zobowiązań i zapewnieniu nieumniejszonego bezpieczeństwa wszystkich stron.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Bezprecedensowy list Izraela do Rady Bezpieczeństwa

Izrael zareagował w sposób bezprecedensowy na uchwałę Rady Bezpieczeństwa ONZ domagającą się — w związku z atakami zbrojnymi Izraela na południowy Liban — ścisłego przestrzegania integralności terytorialnej, jednolitości suwerenności i niepodległości politycznej Libanu.

huda Blum wystosował list do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, domagając się szybkiego wycofania „obcych wojsk okupacyjnych” z Libanu. Za wojska okupacyjne Izrael uważa oddziały sryjskie i palestyńskie, przebywające w Li-

(Dalszy ciąg na str. 2)













